

uniVersa-Pressinformation
Nürnberg, 24. Mai 2022

Altersvorsorge auf dem Prüfstand: uniVersa mit Bestbewertung ausgezeichnet

Fondsgebundene Rentenversicherungen aus der dritten Schicht der Altersvorsorge sind sehr beliebt. Sie bieten Anlegern ein Höchstmaß an Flexibilität und Gestaltungsfreiheit. Im Detail unterscheiden sich die Produkte dennoch erheblich. Das unabhängige Analysehaus Ascore hat den Markt untersucht und dazu rund 100 quantitative und qualitative Kriterien erfasst. Bewertet wurden alle wichtigen Produktdetails von der Antragstellung über Versicherungsbedingungen und Flexibilitäten bis zur Leistungsbearbeitung. Jedem Kriterium wurde ein Punkt zugewiesen. Dazu musste das Kriterium mindestens so gut sein wie die Benchmark, etwa der Marktdurchschnitt. Das Gesamtergebnis der Punkte wurde addiert und in einer sechsstufigen Skala von schwach bis herausragend in Kompass umgerechnet. Die Höchstbewertung „Herausragend/Sechs Kompass“ erhielt die topinvestRente der uniVersa. Sie überzeugte unter anderem durch ihr nachhaltiges Fondsangebot, einer kostenfrei enthaltenen Pflegeoption sowie durch flexible Kapitalentnahmen und Fondswechselfähigkeiten.

Presseservice:



Foto: Wladimir Bulgar/Shotshop/uniVersa | Abdruck: honorarfrei.

Das Foto in druckfähiger Auflösung finden Sie im Internet unter www.universa.de/presse (bei der Pressemitteilung vom 24.05.2022). Gerne schicken wir es Ihnen auch per E-Mail zu.

Ansprechpartner:

Stefan Taschner, Pressesprecher

Telefon +49 911 5307-1698 | Fax +49 911 5307-1676

E-Mail: presse@universa.de | Internet: www.universa.de/presse

uniVersa Krankenversicherung a.G., Lebensversicherung a.G., Allgemeine Versicherung AG

Hauptverwaltung: Sulzbacher Str. 1-7, 90489 Nürnberg

Die uniVersa Versicherungsunternehmen sind eine Unternehmensgruppe mit langer Tradition und großer Erfahrung, deren Ursprünge auf das Jahr 1843 - dem Gründungsjahr der uniVersa Krankenversicherung a.G. als älteste private Krankenversicherung Deutschlands und 1857, dem Gründungsjahr der uniVersa Lebensversicherung a.G. - zurückgehen. Als moderner Finanzdienstleister ist die uniVersa heute auf die Rundum-Lösung von Versorgungsproblemen, vornehmlich der privaten Haushalte sowie kleinerer und mittlerer Betriebe, spezialisiert. Rund 7.000 Mitarbeiter und Vertriebspartner stehen bundesweit als kompetente Ansprechpartner den Kunden zur Verfügung.